



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Urząd Dzielnicy Wola

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Wola

ul. Syreny 18, 01-140 Warszawa, tel. 22 443 57 50, faks 22 443 57 57
spoleczny@wola.waw.pl, www.wola.waw.pl

UD-XVII-WSZ.525.3.2017.ARA

Warszawa, dn. 7 marca 2017

OPINIA

do oferty **Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”** na realizację zadania:
„Ośrodek Wsparcia Osób Niepełnosprawnych „Partnerzy”.

Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” od początku swojego istnienia – od 1995 roku – prowadzi działalność mającą na celu przeciwdziałanie bezrobociu oraz marginalizacji społecznej. W dotychczasowej realizacji programów Stowarzyszenie kładzie nacisk na umożliwienie osobom zagrożonym marginalizacją pomyślny start w dorosłe życie oraz zapewnienie osobom wykluczonym „drugiej szansy”. Ponadto Stowarzyszenie prowadzi rehabilitację osobistą, społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnościami, a także działalność profilaktyczną przeciwdziałającą różnego rodzaju patologiom społecznym.

Przedstawiony projekt skierowany jest do 100 osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu województwa mazowieckiego.

Ośrodek „Partnerzy” jest specjalistyczną placówką rehabilitacyjną dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną i sprzężonymi niepełnosprawnościami (prowadzi zróżnicowane i komplementarne formy rehabilitacji). Posiada 10-letnie doświadczenie w prowadzeniu tego typu wsparcia, a udzielana pomoc jest dostosowana do potrzeb i sytuacji życiowej danego uczestnika Ośrodka.

Rezultatem projektu będzie rozszerzenie zakresu samodzielności poszczególnych beneficjentów adekwatnie do posiadanych zasobów i możliwości oraz u części osiągnięcie pełnej niezależności życiowej wyrażającej się w pełnieniu ról osobistych, społecznych i zawodowych. Ponadto rezultatem będzie zmniejszenie różnic (mentalnych, duchowych, socjoekonomicznych, zawodowych, cywilizacyjnych) pomiędzy osobami z zaburzeniami psychicznymi – uczestnikami Ośrodka Wsparcia „Partnerzy”, a pozostałymi członkami społeczeństwa.

Poprzez wyposażenie uczestników w określone umiejętności, kompetencje i zasoby trwale wyrównujące ich pozycję w stosunku do innych grup społecznych wzmocni się niezależność od środowiska instytucjonalnego i pomocowego.

Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” współpracuje z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Wola Urzędu m.st. Warszawy od 2004 roku, a w szczególności pomyślnie zrealizowało pilotażowy projekt „Druga szansa” – Wolski Program Reintegracji Społecznej, w wyniku którego ponad 20 osób bezdomnych otrzymało klucze do mieszkań socjalnych.

Ponadto Ośrodek „Partnerzy” regularnie uczestniczy w imprezach i piknikach organizowanych na terenie Dzielnicy Wola, np. Wolski Korowód czy Kercelak.

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Wola Urzędu m.st. Warszawy udziela rekomendacji Stowarzyszeniu „Otwarte Drzwi” na realizację i dofinansowanie przedstawionego projektu.

MIROSLAW STARZYŃSKI
WYDZIAŁU SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA
DLA DZIELNICY WOLA

Mirosław Starzyński